
Rectorado 
~~~~~~~~~~~~~~~~---<~,,___~~~~~~~~~~~~--~~~ 

VISTOS: 

"Año de la Universalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº Ü 5 Q -2020-UNTRM/R 

Chachapoyas, 2 B ENE 2020 

La Carta Nª 002-2020-UNTRM/PCE, de fecha 28 de enero del 2020, mediante el cual, la Presidenta de la 
comisión encargada de conducir el Concurso Público para el contrato de personal, bajo la modalidad 
del Decreto Legislativo N° 1057 - CAS de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, Solicita al Señor Rector postergación de fechas del Concurso Publico CAS Nª 002 al 070-
2020, debido a la gran afluencia de postulantes; la Hoja de Trámite Nª 0259, de fecha 28 de enero del 
2020, mediante el cual, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, dispone proyectar Resolución; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de 
Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y reglamentos, atendiendo a sus 
necesidades y características; 

Que, con Resolución Rectoral Nª 14-2020-UNTRM/R, de fecha 13 de enero del 2020, se aprueba las 
Bases del Concurso Público para la contratación de Personal Administrativo, bajo el Decreto Legislativo 
Nª 1057 - CAS de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, para el año 
2020; 

Que, mediante Oficio de Vistos, la Presidenta de la comisión encargada de conducir el Concurso Público 
para el contrato de personal, bajo la modalidad del Decreto Legislativo N° 1057 - CAS de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, Solicita al Señor Rector postergación de fechas 
del Concurso Publico CAS N° 002 al 070-2020, debido a la gran afluencia de postulantes; 

Que, con hoja de trámite de vistos, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, dispone proyectar Resolución; 

Que, estando a las consideraciones citadas y las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nª 30220, 
al Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR el cronograma de las Bases del Concurso Público para la 
contratación de Personal Administrativo, bajo el Decreto Legislativo Nª 1057 - CAS de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, para el año 2020, aprobado mediante Resolución 
Rectoral Nª 14-2020-UNTRM/R, de fecha 13 de enero del 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Universalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº 050 -2020-UNTRM/R 

CRONOGRAMA DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

Evaluación Curricular (Hoja de Vida) 29 de enero de 2020 

Publicación de los Resultados de la 
Evaluación Curricular (Hoja de Vida) 

29 de enero de 2020 

Entrevista personal 30 de enero de 2020 

31 de enero de 2020 

Impugnación de Resultados 
(de 08:00 a 13:00 hrs en 

mesa de partes de la 
UNTRM) 

Publicación de los Resultados Finales 01 de febrero de 2020 

SUSCRIPCIÓN Y REGISTRO DE CONTRATO 

Suscripción y Registro de Contrato 
A partir del 03 de febrero 

de 2020 

Inicio de contrato 
A partir del 03 de febrero 

de 2020 

Comisión evaluadora 

Comisión Evaluadora/ 
Dirección del Centro De 

Cómputo 

Comisión Evaluadora 

Comisión Evaluadora 

Comisión Evaluadora / 
Dirección del Centro De 

Cómputo 

Dirección de Recursos 
Humanos 

Dirección de Recursos 
Humanos 

Devolución de Currículum Vitae de las personas que no fueron A partir del 1 O de febrero de 
ganadores. Los Currículum Vitae que no sean solicitados dentro de los 2020 en la Dirección de 
15 días siquientes serán reciclados baici responsabilidad del postulante Recursos Humanos 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCAJ~.GAR a las Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones 

(DTIC'S) la publicación de la presente Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución a los estamentos internos de la Universidad, 
comisión evaluadora, de forma y modo de Ley para conocimientos y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

PCH\llR 
FIECISG 
YMMJ 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www .untrm.edu.pe 


